2

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГЛАФИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	           от  25.01.2018
	                       №  5

	село Глафировка

О внесении изменений в постановление главы
Глафировского сельского поселения Щербиновского района
 от 27 ноября 2008 года № 70 «О введении отраслевых систем оплаты
труда работников муниципальных учреждений Глафировского
сельского поселения Щербиновского района»

В соответствии с решением Совета Глафировского сельского поселения Щербиновского района от 27 декабря 2017 года № 5 «О бюджете Глафировского сельского поселения Щербиновского района на 2018 год»  и постановлением администрации Глафировского сельского поселения  от 28 декабря 2017 года      № 119 «О повышении минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных бюджетных учреждений Глафировского сельского поселения Щербиновского района, перешедших на отраслевые системы оплаты труда» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление главы Глафировского сельского поселения Щербиновского района от 27 ноября 2008 года № 70 «О введении отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений Глафировского сельского поселения Щербиновского района» следующие изменения:

1) слова «муниципальные бюджетные учреждения» в соответствующих падежах заменить в наименовании и по тексту постановления словами «муниципальные бюджетные и казенные учреждения» в соответствующих падежах;
2) в приложении № 1 в разделе 2:

а) абзац 1 пункта 2.4. изложить в следующей редакции:

«2.4. Минимальные размеры должностных окладов работников, занимающих общеотраслевые должности служащих, устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к соответствующим профессиональным квалификационным группам:

	№

п/п
	Перечень должностей
	Минимальный размер должностного оклада, рублей

	1.
	Наименование должностей, отнесенных к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	5668

	2.
	Наименование должностей, отнесенных к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	5764

	3.
	Наименование должностей, отнесенных к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	6340

	4.
	Наименование должностей, отнесенных к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	8646»

б) абзац 1 пункта 2.7.  изложить в следующей редакции:
«2.7. Минимальные размеры окладов общих профессий рабочих устанавливаются в зависимости от присвоенных им квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:

	№

п/п
	Квалификационный разряд работ
	Минимальный размер оклада, рублей

	1.
	1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5573

	2.
	2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5668

	3.
	3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5764

	4.
	4 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5859

	5.
	5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5958

	6.
	6 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	6148

	7.
	7 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	6340

	8.
	8 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	6531»

3) в приложении № 2:
а) в пункте 1 слова «Минимальный размер должностного оклада –4723  рублей» заменить словами «Минимальный размер должностного оклада –5668 рублей»;

б) в пункте 2 слова «Минимальный размер должностного оклада – 4803 рублей» заменить словами «Минимальный размер должностного оклада – 5764 рублей»;

в) в пункте 3 слова «Минимальный размер должностного оклада – 5283 рублей»  заменить словами «Минимальный размер должностного оклада – 6340 рублей»;

г) в пункте 4 слова «Минимальный размер должностного оклада – 7216 рублей» заменить словами «Минимальный размер должностного оклада – 8660 рублей».

2. Считать утратившим силу постановление администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района от 3 февраля  2015 года № 15 «О внесении изменений в постановление главы Глафировского сельского поселения Щербиновского района от  27 ноября 2008 года № 70 «О введении отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений Глафировского сельского поселения Щербиновского района».
3. Отделу по общим и правовым вопросам администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района (Ревина) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района.

4. Официально опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с    1 января 2018 года.

Глава

Глафировского сельского поселения

Щербиновского района                                                                          Т.Н. Недорез